Realização: Instituto MTB Brasil 

Apoio: Prefeitura Municipal de Batatais 

Período de Execução: 27 e 28 de julho de 2024 

Local: Lago Artificial Ophélia Borges Silva Alves – Batatais/SP 

Termo de Fomento: Nº 01/2024 - SEMEL 

Valor do Recurso Público: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

Público-alvo: Atletas de todas as idades, famílias, turistas e amantes do ciclismo 

1. INTRODUÇÃO - MAIS QUE UMA PROVA, UMA EXPERIÊNCIA 

O município de Batatais-SP, reconhecido por sua forte vocação turística e cultural, recebeu nos dias 27 e 28